Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 августа  2019 года                                                                       		№ 494                                                      г. Могоча

О проведении благотворительной акции«Помоги собраться в школу»
на территории муниципального района «Могочинский район»

       В целях сбора  гуманитарной помощи для детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, для успешной подготовки их к новому учебному году, создания условий для обучения детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в общеобразовательных учреждениях, привлечения внимания представителей бизнеса, общественности, средств массовой информации к проблемам обучения и воспитания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, содействия в решение проблемы отсутствия необходимых школьных принадлежностей у детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для обучения в общеобразовательных учреждениях, предоставления возможности юридическим, физическим лицам, благотворительным организациям и другим участникам благотворительной деятельности оказания помощи и поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с Государственной программой Забайкальского края – Развития образования Забайкальского края на 2014-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация  муниципального  района     «Могочинский район» постановляет:

1. Провести с 10 августа  2019 года  по 31 августа 2019 года  благотворительную акцию «Помоги собраться в школу» на территории муниципального района «Могочинский район».
2. Утвердить прилагаемое  Положение "О проведении благотворительной акции  «Помоги собраться в школу» на территории муниципального района «Могочинский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на   заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.
4. Настоящее постановление обнародовать в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» http://могоча.забайкальскийкрай.рф.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

  Глава муниципального района
 «Могочинский район»							     А.А.Сорокотягин

     Утверждено
                                                                              постановлением администрации
                                                                                            муниципального района
                                                                                               «Могочинский район»
№ 494 от  05 августа 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  благотворительной акции «Помоги собраться в школу»
на территории муниципального района «Могочинский район»

1.Настоящее Положение о проведении благотворительной акции «Помоги
собраться в школу» на территории муниципального района «Могочинский район» определяет порядок проведения, цели и задачи благотворительной акции. Проведение благотворительной акции «Помоги собраться в школу» на территории муниципального района «Могочинский район» является социальным мероприятием.
2.Акция проводится в целях:
- сбора  гуманитарной помощи для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, с целью успешной подготовки их к новому учебному году;
- создания условий для обучения детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в общеобразовательных учреждениях;
- привлечения внимания представителей бизнеса, общественности, средств массовой информации к проблемам обучения и воспитания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- содействия в решение проблемы отсутствия необходимых школьных
принадлежностей у детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для обучения в общеобразовательных учреждениях;
- предоставления возможности юридическим, физическим лицам, благотворительным организациям и другим участникам благотворительной деятельности оказания помощи и поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Организатор акции:
- молодежный совет администрации муниципального района «Могочинский
район»;
- объединение Волонтеры Могочи.
4. Участники акции:
- участниками акции являются юридические, физические лица, участники благотворительной деятельности.
5. Порядок проведения акции:
- акция проводится с 10 по 31 августа 2019 года;
- гуманитарная помощь в виде канцелярских товаров, письменных принадлежностей, тетрадей, принадлежностей для рисования, наборов для детского творчества предоставляется только в новом виде. Портфели, школьная форма, учебники, художественная литература принимаются только в хорошем состоянии либо новые;
- прием необходимых школьных принадлежностей для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, будет осуществляться в администрации муниципального района «Могочинский район», по адресу ул. Комсомольская 13, 3 эт., каб. № 321;
- о наличии  указанных вещей можно сообщить волонтерам по номеру телефона 89144658211;
- в магазинах канцелярских товаров будут установлены ящики для добровольных пожертвований;
- вся поступившая гуманитарная помощь будет направлена в семьи, где проживают дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
6. Подведение итогов акции состоится 31 августа 2019 года.